
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ                

ПРИКАЗ 

 

от  26.12.2024                                                                                                                              № 226 

 

 

 

Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников  

 в 2024-2025 учебном году 
  

           В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области № 619 от 23.07.2021 г. "Об утверждении Концепции реализации 

системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в 

Волгоградской области", на основании приказа комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 02.11.2024 № 1058 «О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году» 

             

Приказываю:  

1. Принять участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

учебным предметам с 11.01.2024 по 28.02.2024 в соответствии с Графиком (приложение 1). 

2. Методисту Юшковой А.В. провести организационную работу по обеспечению 

участия школьников Камышинского муниципального района в олимпиаде. 

3. Утвердить список сопровождающих лиц ответственность за жизнь и здоровье детей 

(приложение 2). 

4. Утвердить проходной балл по каждому общеобразовательному предмету и классу, 

необходимое для участия на региональном этапе олимпиады (приложение 3). 

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников согласно заявке, обеспечить сохранность жизни 

и здоровья учащихся. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Председатель Комитета образования 

администрации Камышинского муниципального района                                  Д.А. Верголасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  № 1  

к приказу Комитета образования   

                                            от 26.12.2024    № 226 

ГРАФИК 

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024/2025 учебном году. 

 

Дата проведения Время 

проведения 

Наименование 

предмета 

Классы, 

участвующие 

в олимпиаде 

Места проведения 

16.01.2025 

17.01.2025 

09-00 Обществознание 9-11 Волжский филиал 

федерального государственного 

автономного образовательного 

учреждения высшего 

образования "Волгоградский 

государственный университет" 

Адрес: Волгоградская область, 

г. Волжский,  

ул. 40 лет-Победы, дом 11 

23.01.2025 09-00 Русский язык 

 

9-11 Волжский филиал 

федерального государственного 

автономного образовательного 

учреждения высшего 

образования "Волгоградский 

государственный университет" 

Адрес: Волгоградская область, 

г. Волжский,  

ул. 40 лет-Победы, дом 11 

31.01.2025 

01.02.2025 

09-00 Математика 9-11 Федеральное государственное 

автономное образовательное 

учреждение высшего 

образования 

"Волгоградский 

государственный 

университет" 

Адрес:400062,Волгоград, 

пр. Университетский, д. l00 

14.02.2025 

15.02.2025 

09-00 Физическая культура 9-11 Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Волгоградская 

государственная академия 

физической культуры» 

Адрес: 400005, Волгоград,  

пр. Ленина,  д. 78 

17.02.2025 09-00 Литература 9-11 Федеральное государственное 

автономное образовательное 

учреждения высшего 

образования "Волгоградский 

государственный университет" 

Адрес: 400062, Волгоград,  

пр. Университетский, д. 100 

26.02.2025 

27.02.2025 

09-00 Основы безопасности 

и защиты Родины 

9-11 Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Волгоградский 

государственный аграрный 

университет» 

Адрес: г Волгоград, ул. 

Казахская д 33. 



 

Приложение  № 3  

к приказу Комитета образования   

                                            от 26.12.2024    № 226 

 

 

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ 

по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое  

для участия в региональном  этапе всероссийской олимпиады школьников   

по общеобразовательным предметам  в 2024/2025 учебном году 
     

Предмет  Проходной балл   

9 класс 10 класс 11 класс   

Английский язык  92 92 92   

Астрономия  12 8 9   

Биология  38,5 51 46,5   

География  78,5 73,5 73,5   

Информатика  305 390 460   

История  64 64 64   

Литература  81 81 81   

Математика  2 12 13   

Немецкий язык  27 27 27   

Основы безопасности и защиты 

Родины  
79 76,33 78 

  

Обществознание  28 32 28   

Русский язык  39,5 34,5 25,5   

Физика  20 8 12   

Физкультура девушки  85,4 85,4 85,4   

Физкультура юноши  85 85 85   

Химия  52 61 77   

     

 


